
 
 
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПО СТАНОВЛЕНИЕ  

05.05.2021 № 4 8 3  
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в подпрограмму 1 "Формирование 

благоприятных условий проживания населения в городе 

Мончегорске" муниципальной программы "Обеспечение 

комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска", утвержденной постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  

в соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением 

администрации города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 "Об утверждении 

порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Мончегорска, их формирования, утверждения, реализации и проведения 

оценки эффективности их реализации", протоколом заседания Совета по 

разработке и реализации муниципальных целевых программ города 

Мончегорска от 16.04.2021 № 10 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:  
 

1. Внести в подпрограмму 1 "Формирование благоприятных условий 

проживания населения в городе Мончегорске" муниципальной программы 

"Обеспечение комфортной среды проживания населения города Мончегорска", 

утвержденной постановлением администрации города Мончегорска от 

14.11.2018 № 1336 (в редакции постановлений администрации города 

Мончегорска от 15.04.2019 № 456, от 31.05.2019 № 670, от 25.06.2019 № 782, 

от 26.06.2019 № 789, от 29.08.2019 № 1121, от 21.11.2019 № 1542, 

 от 27.11.2019 № 1604, от 29.11.2019 № 1612, от 31.12.2019 № 1819, 

 от 07.04.2020 № 369, от 22.04.2020 № 420, от 23.04.2020 № 430, от 08.06.2020 

№ 551, от 17.08.2020 № 793, от 09.10.2020 № 1017, от 11.11.2020 № 1119, 

 от 30.12.2020 № 1322, от 31.12.2020 № 1326, от 12.02.2021 № 163, 

 от 03.03.2021 № 248, от 26.03.2021 № 341, от 31.03.2021 № 359), следующие 

изменения: 

1.1. Таблицу 4 "Перечень мероприятий подпрограммы с объемами 



2 

 

расходов по предоставлению налоговых льгот (выпадающих доходов)" 

изложить в следующей редакции: 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации города по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства и муниципального имущества. 

 

 

Глава администрации города            В.И. Садчиков 

№ 

п/п 

Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Дата начала и 

прекращения 

действия 

налоговых 

льгот1 

Объем расходов по предоставлению налоговых льгот 

(выпадающих доходов), руб. 

Исполнитель, 

соисполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Цель: Осуществление   социальной   поддержки   граждан   путем предоставления налоговых льгот 

1. 

Освобождение от налогообложения 

земельных участков физических лиц, 

имеющих трех и более детей, в том 

числе усыновленных, приемных детей, в 

возрасте до 18 лет и (или) до 23 лет (за 

исключением приемных детей), при 

условии обучения детей, достигших 18 

лет, в образовательных организациях по 

очной форме обучения,  а также детей  

из многодетных семей, в том числе 

усыновленных, приемных детей, в 

возрасте до 18 лет и (или) до 23 лет (за 

исключением приемных детей), при 

условии обучения детей, достигших 18 

лет, в образовательных организациях по 

очной форме обучения; инвалидов с 

детства, детей-инвалидов; лиц, 

имеющих ребенка-инвалида; инвалидов 

I, II и III групп инвалидности; 

участников Великой Отечественной 

войны, узников концлагерей; граждан, 

подвергшихся политическим 

репрессиям и реабилитированным; 

добровольных пожарных, принимающих 

непосредственное участие в тушении 

пожаров и проведении аварийно-

спасательных работ на территории 

города Мончегорска - в отношении 

земельных участков, приобретенных 

(предоставленных) для ведения личного 

подсобного хозяйства, огородничества, 

садоводства, индивидуального 

жилищного строительства2 

с 01.01.2011 –

срок 

окончания не 

установлен  

26 

000,00 

49 

000,00 

49 

000,00 

49 

000,00 

49 

000,00 

49 

000,00 

МКУ УЖКХ,  

КИО 

2. 

Освобождение от налогообложения 

имущества физических лиц, имеющих 

трех и более детей, в том числе 

усыновленных, приемных детей, в 

возрасте до 18 лет и (или) до 23 лет (за 

исключением приемных детей), при 

условии обучения детей, достигших 18 

лет, в образовательных организациях по 

очной форме обучения, а также детей из 

многодетных семей, в том числе 

усыновленных, приемных, в возрасте до 

18 лет и (или) до 23 лет (за исключением 

приемных детей), при условии обучения 

детей, достигших 18 лет, в 

образовательных организациях по очной 

форме обучения3 

с 26.03.2011 –

срок 

окончания не 

установлен  

264 

000,00 

314 

000,00 

314 

000,00 

314 

000,00 

314 

000,00 

314 

000,00 


