

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА Администрация муниципального образования город Мончегорск с подведомственной территорией

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Мончегорск

О внесении изменений в подпрограмму 1 "Формирование благоприятных условий проживания населения в городе Мончегорске" муниципальной программы "Обеспечение комфортной среды проживания населения города Мончегорска", утвержденной постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 "Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации", протоколом заседания Совета по разработке и реализации муниципальных целевых программ города Мончегорска от 16.04.2021 № 10

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести в подпрограмму 1 "Формирование благоприятных условий проживания населения в городе Мончегорске" муниципальной программы "Обеспечение комфортной среды проживания населения города Мончегорска", утвержденной постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336 (в редакции постановлений администрации города Мончегорска от 15.04.2019 № 456, от 31.05.2019 № 670, от 25.06.2019 № 782, от 26.06.2019 № 789, от 29.08.2019 № 1121, от 21.11.2019 № 1542, от 27.11.2019 № 1604, от 29.11.2019 № 1612, от 31.12.2019 № 1819, от 07.04.2020 № 369, от 22.04.2020 № 420, от 23.04.2020 № 430, от 08.06.2020 № 551, от 17.08.2020 № 793, от 09.10.2020 № 1017, от 11.11.2020 № 1119, от 30.12.2020 № 1322, от 31.12.2020 № 1326, от 12.02.2021 № 163, от 03.03.2021 № 248, от 26.03.2021 № 341, от 31.03.2021 № 359), следующие изменения:
 - 1.1. Таблицу 4 "Перечень мероприятий подпрограммы с объемами

расходов по предоставлению налоговых льгот (выпадающих доходов)" изложить в следующей редакции:

№ п/п	Цели, задачи, наименование мероприятия	Дата начала и прекращения действия налоговых льгот	Объем расходов по предоставлению налоговых льгот (выпадающих доходов), руб.						Исполнитель, соисполнители, перечень организаций,
			2019 г.	2020 г.	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.	участвующих в реализации основных мероприятий
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Цель: Осуществление социальной поддержки граждан путем предоставления налоговых льгот									
1.	Освобождение от налогообложения земельных участков физических лиц, имеющих трех и более детей, в том числе усыновленных, приемных детей, в возрасте до 18 лет и (или) до 23 лет (за исключением приемных детей), при условии обучения детей, достигших 18 лет, в образовательных организациях по очной форме обучения, а также детей из многодетных семей, в том числе усыновленных, приемных детей, в возрасте до 18 лет и (или) до 23 лет (за исключением приемных детей), при условии обучения детей, достигших 18 лет, в образовательных организациях по очной форме обучения; инвалидов с детства, детей-инвалидов; лиц, имеющих ребенка-инвалида; инвалидов 1, II и III групп инвалидности; участников Великой Отечественной войны, узников концлагерей, граждан, подвергшихся политическим репрессиям и реабилитированным; добровольных пожарных, принимающих непосредственное участие в тушении пожаров и проведении аварийноспасательных работ на территории города Мончегорска - в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства ² Освобождение от налогообложения	с 01.01.2011 — срок окончания не установлен	26 000,00	49 000,00	49 000,00	49 000,00	49 000,00	49 000,00	МКУ УЖКХ, КИО
2.	освоемдение от нало осоложения имущества физических лиц, имеющих трех и более детей, в том числе усыновленных, приемных детей, в возрасте до 18 лет и (или) до 23 лет (за исключением приемных детей), при условии обучения детей, достигших 18 лет, в образовательных организациях по очной форме обучения, а также детей из многодетных семей, в том числе усыновленных, приемных, в возрасте до 18 лет и (или) до 23 лет (за исключением приемных детей), при условии обучения детей, достигших 18 лет, в образовательных организациях по очной форме обучения	с 26.03.2011 — срок окончания не установлен	264 000,00	314 000,00	314 000,00	314 000,00	314 000,00	314 000,00	

- 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.
- 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и муниципального имущества.